De nuestro Palacio Arzobispal de esta Ciudad de Santiago, á 23 de Diciembre de 1879.—MIGUEL, CARDENAL PAYÁ, *Arzobispo de Compostela.*—Por mandado de S. Ema. Revma. el Cardenal Arzobispo mi Señor, *Lic. D. Dionisio Lopez*, Dignidad de Tesorero, Secretario.

SECRETARÍA DE CÁMARA DEL OBISPADO.

Asociacion de SUFRAGIOS MÚTUOS de Sacerdotes
de esta Diócesi.

El dia 5 del corriente, falleció el Lic. D. Francisco Fernández, Canónigo Penitenciario de la Santa Iglesia Catedral de esta ciudad, y habiéndose hecho constar que estaba inscrito en la Asociacion, y que había aplicado las Misas por los Socios difuntos, todos los Congregados celebrarán por él una Misa segun reglamento.

HA INGRESADO EN ELLA COMO SOCIO.

D. José García Avecilla, Párroco de Villarratel.

COLLATIONES MORALES PRO MENSE FEBRUARIO.

omizing te no esp romchah 1.^a

Prima cujuslibet mensis die Fridericus triginta argenti nummos uxori suæ Terentiæ ad domesticis necessitatibus subveniendum tradit. Terentia, parsimoniæ studens, tali modo omnia componere solet ut prædictam quantitatem ordinarii sumptus non excedant. Quodam tamen mense, cum in eieemō synis et operibus pietatis aliquid impendisset, pro defectu supplendo duos alios nummos à marito postulavit; qui quidem, non nisi ægré tradens, uxorem admonuit ne deinceps ultra pro inense traditam pecuniam quidquam postulare audeat. Ipsa vero, cum videret maritum nihil sibi detrahere, non tantum de necessariis sed neque de superfluis—theatra frequentando et ludo cum amicis indulgendo,—ut pietati et charitati satisfaciat quolibet mense unum aut alterum nummum occulte tollit.

QUÆRITUR:

Quænam sint mutua conjugum officia?

An possit uxor de communibus bonis disponere inscio,
vel renitente marito?

Quid de Friderico et Terentia dicendum et quid illis consulendum?

Casus liturgicus.

Quibus conditionibus debet esse munita consuetudo ut legitima evadat et derogationem non patiatur per ipsas rubricas, aut Constitutiones Summorum Pontificum, vel S. R. C. Decreta?

2.^a

Lucius et Turtura filios habent Lazarum et Candidam, quos in christiana religione instituere cupiunt. Ne tamen, ut ipsi dicunt, fanatici evadant, sed potius civili cultura ornati appareant, Lucius secum Lazarum in publicam recreationis domum (casino) quotidie defert, ut aliorum conversatione et ephemericum lectione debitam possit scientiam comparare.— Candida veró, mundi vanitates contemnens, de aliquo instituto

religioso capessendo cogitare cœpit: quod patres cognoscentes, filiae dixerunt: prius de vocatione tua experimentum cape; ne, si oculis clausis monasterium ingrediari, postea incipias de facto pœnitere. Veni, ergo, in theatra; Veni frequentare choræas, cognosce mundum quem relinquere meditaris. Ipsa tamen his omnibus abhorrens, nec consiliis, nec jussionibus, nec minis acquiescit; inde fit ut frequenter parentes in impia verba contra religionem, moniales et monasteria, et nonnumquam in blasphemias erumpant. — Quæritur ergo...

Quænam sint parentum erga filios et filiorum erga parentes officia?

An filii teneantur parentibus obedire, præsertim cum de status electione agendum sit?

Quid ad casum?

Casus liturgicus.

Quando celebrari possit missa de Requiem in diebus tertio, septimo et trigessimo defunctorum? An prædicti dies numerari debeant à die obitus seu potius à die sepulturæ cadaveris?

3.^a

In eadem regione duo pastores erant: Tytirus, qui proprias, et Melibæus qui patris oves parcebatur. Quodam die, cum non haberent quod manducarent, dixit Tytirus ad Melibæum: si vis, ego hodie in civitatem pergam ad panem et vinum emendum, et tu de grege tuo agnum occides; alia autem die tu panem et vinum emes et ego agnum similiter dabo. Melibæus consensum libenter præbuit; sed Tytiro redeunte, agnum occidere nolebat, dicens se non serio nec ex animo consensisse. Sed Tytirus, arrepto fuste, reposuit: vel redde quod debes, vel tibi caput confringam.

QUÆRITUR:

Quid sit contractus et quotplex?

Quænam personæ contractum inire possint?

Quinam consensus ad contractus valorem requiratur, et quid consensiui aduersetur?

Quid ad casum?

Casus liturgicus.

In aliquibus Ecclesiis afferre solet minister calicem ad al-

tare et corporale explicare: utrum hoc permitti possit? Cui licet corporale tangere? A quo lavari debet?

4.^a

Catellius, in officio mercatoris maximé peritus, pulchrum equum à Laurentio emere voluit. Interrogans circa equi indolem et aetatem, audivit: indocilis non est et septem annos riondum explevit: examina, ut tibi placeat, et invenies esse bonum. Conventione facta, et tradito pretio, Catellius in domum latus redibat, sed post paucas itineris horas equus claudicare cœpit, et in posterum quotidie claudicabat cum quator aut quinque percurreret leucas. Aliunde compertum fecit non sex sed decem habere annos; quibus permotus Catellius contractus rescissionem postulabat.

QUÆRITUR ERGO:

An error vel dolus contractum invalidare possint?

Quibus modis obligatio solvatur?

Quænam sint venditoris obligationes?

Quid ad casum?

Casus liturgicus.

Quid est anniversarium? Quibus diebus celebrari possunt cum missa de Requiem tam anniversaria relicta ex dispositione fundatoris vel hæredum (vulgo Cabo de año), quam quotannis celebranda in die obitus defuncti, seu fundata pro alio die jam electo ad libitum fundatoris, jam sine asignatione diei, et denique quæ celebrant capitula vel Confraternitates pro suis confratribus?

CULTOS RELIGIOSOS.

Las Hijas de la Caridad del Hospital de esta ciudad celebraron con gran solemnidad la fiesta de San Antonio Abad, Patrono del Establecimiento. La Iglesia estaba adornada con exquisito gusto y con profusion de luces. Ofició la misa cantada á gran orquesta el Sr. Doctoral de la Catedral y fué orador el Sr. Sanchez de Castro, Lectoral de la misma.